
 
 

UCHWAŁA NR XII/79/2025 
RADY MIASTA BARTOSZYCE 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustalenia stawki opłat  za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm. ) oraz art. 6 k ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399 z późn. zm.), Rada Miasta 
Bartoszyce uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 
zlokalizowanych na terenie miasta Bartoszyce w wysokości 30,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej 
daną nieruchomość, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2. Ustala się stawkę opłaty, podwyższoną dwukrotnie za niewypełnienie obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny w kwocie 60,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bartoszyce. 

§ 3. Traci moc uchwała  Nr XLVIII/306/2022 Rady Miasta Bartoszyce z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie 
ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. U. Województwa Warmińsko-
Mazurskiego, dnia 8 marca 2022 r., poz. 1070).  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2025 r. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Katarzyna Zagajewska - 
Sycz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 30 stycznia 2025 r.

Poz. 548



KALKULACJA KOSZTÓW GOSPODARKI ODPADAMI 2025

KOSZTY GOSPODARKI ODPADMI 

rodzaj odpadu cena netto [zł /Mg] brutto [zł] w tym Vat 8 % cena netto [zł/Mg] brutto [zł] w tym Vat 8 %

niesegregowane

-zmieszane  ZGOK Sp. z o. o.Olsztyn
590,00                                           637,20                                                                                            620,00    

                                 669,60    

papier i tektura

ZGOK Sp. z o. o.Olsztyn
115,00                                           124,20                                                                                            120,00    

                                 129,60    

opakowania z tworzyw sztucznych

ZGOK Sp. z o. o.Olsztyn
155,00                                           167,40                                                                                            160,00    

                                 172,80    

opakowania ze szkła

ZGOK Sp. z o. o.Olsztyn
115,00                                           124,20                                                                                            120,00    

                                 129,60    

biodegradowalne "BIO"

ZGO Sp. zo. o. Bartoszyce
360,00                                           388,80                                                                                            360,00    

388,80                                 

gabarytowe

ZGO Sp. z o. o. Bartoszyce
450,00                                           486,00                                                                                            450,00    

486,00                                 

popiół

ZGO Sp. z o. o. Bartoszyce
391,39                                           422,70                                                                                            430,54    464,98                                 

2025 r.- odbiór i transport po przetargu

1 2 3 4 1 2 3 4

zmieszane 

ZGOK Sp. o. o. Olsztyn 3 259,580                                     669,60                                               2 182 614,77                                  

zmieszane 

ZGOK Sp. o. o. Olsztyn 3 080,000                              545,40                                 1 679 832,00         

opakowania ze szkła

ZGOK Sp. o. o. Olsztyn 274,140                                         129,60                                               35 528,54                                       

opakowania ze szkła

ZGOK Sp. o. o. Olsztyn 300,000                                  545,40                                 163 620,00            

tw.sztuczne

ZGOK Sp. o. o. Olsztyn 370,390                                         172,80                                               64 003,39                                       

tw.sztuczne

ZGOK Sp. o. o. Olsztyn 400,000                                  545,40                                 218 160,00            

papier i tektura

ZGOK Sp. o. o. Olsztyn 192,400                                         129,60                                               24 935,04                                       

papier i tektura

ZGOK Sp. o. o. Olsztyn 225,000                                  545,40                                 122 715,00            

bioodpady

ZGO Sp. z o. o. Bartoszyce 1 248,710                                     388,80                                               485 498,45                                     

bioodpady

ZGO Sp. z o. o. Bartoszyce 1 200,000                              545,40                                 654 480,00            

popiół

ZGO Sp. z o. o. Bartoszyce 100,060                                         464,98                                               46 525,90                                       

popiół

ZGO Sp. z o. o. Bartoszyce 140,000                                  545,40                                 76 356,00              

wielkogabarytowe, elektrośmieci 

oraz opony

ZGO Sp. z o. o. Bartoszyce 346,720                                         486,00                                               168 505,92                                     

wielkogabarytowe, 

elektrośmieci, opony oraz 

tekstylia

ZGO Sp. z o. o. Bartoszyce 310,000                                  120,96                                 37 497,60              

Mobilny PSZOK 162,00 -  [zł] miesiąc                                      36 miesięcy 5 832,00                                          Mobilny PSZOK 540,00 - [zł] miesiąc 12 miesięcy 6 480,00                

SUMA

zagospodarowanie odpadów

 w [zł] 3 013 444,01                                  

SUMA

ODBIÓR I TRANSPORT [zł]

2 959 140,60 zł        

odbiór i transport 

odpadówtransport z 2025 r. [zł]
2 959 140,60                                  

koszty administracyjne 

rok 2025 r. [zł]

-wynagrodzenia pracowników (2 

osoby)

-działania edukacyjne;

-sprzątanie świata (worki,rękawice);

-coroczne badanie popiołu;

-naprawa wiat 

śmietnikowych(zamki, klamki)

263 800,00                                     

suma (koszty przewidziane 

w 2025 r.) [zł] 6 236 384,61                                  

6 236 384,61                                  

 Należność (przypis) wg złożonych 

deklaracji  [zł]

dane z księgowości 

 na dzień 31.12.2024 r.

5 451 406,00                                  
 deficyt przed podwyżką 

/koszty - wpływy/ [zł] 784 978,61                                     

20607 20607

liczba osób /deklaracje/ 16800 w tym z ulgą za 

kompostowniki 97 osób

 (od osoby 28 zł)

16800 w tym z ulgą za 

kompostowniki 97 osób

 (od osoby 25 zł)

stawka [zł] 30,00                                                 27,00                                               

okres obowiązywania

 liczona od kwietnia - grudzień

/9 miesięcy / 

 liczona styczeń - marzec

/3 miesiące/ 

suma 4 534 254,00                                    1 360 218,00                                  

5 894 472,00                                  

Deficyt w 2025 r.[zł] 341 912,61                                     

Szacowana nadwyżka w systemie 

gospodarki odpadami stwierdzona 

na podstawie jednostkowych 

sprawozdań Rb27s i Rb28 s

z 2024 r . 331 737,11 

Szacowany deficyt w 2025 r.
10 175,50                                       

Sporządziła : Jolanta Całka

 Koszty przewidziane w 2025 r. [zł] 

Cena odbioru i transportu 

brutto

[zł/Mg]

Wartość brutto [zł]

w tym 8% VAT

(2 x 3)

Prognoza kosztów na rok 2025 

/na podstawie proponowanych nowych cen przez ZGOK Olsztyn na 2025 rok oraz ilość odpadów zebranych w 2024r./

Wartości cen w latach 2024 i 2025

2024 2025

Cena brutto

[zł/Mg]w roku 2025 r.

z 8% VAT

Wartość brutto [zł]

w tym 8% VAT

 (2 x 3)

ilość w roku 2024 w [Mg]Rodzaj odpadu 

i miejsce zagospodarowania

Rodzaj odpadu 

i miejsce 

zagospodarowania

ilość w roku 2025 w [Mg]

 Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 548
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 6k ust. 1.  ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.) Rada Miasta Bartoszyce w drodze uchwały 

dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  oraz ustala 

stawkę takiej opłaty - Uchwała Rady Miasta Bartoszyce Nr XXIX/181/2020 w sprawie: wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. U. Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, dnia 3 listopada 2020 r. Poz. 4381). Art. 6r ust 2 w/w ustawy, stanowi iż 

gmina z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pokrywa koszty 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

3) obsługi administracyjnej tego systemu, 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Wysokość nowej stawki opłaty wyliczono na podstawie w/w kosztów oraz kalkulacji kosztów 

gospodarki odpadami. 

Zgodnie z art. 6k ust. 2a pkt 1 w/w ustawy stawka opłaty za odpady z nieruchomości 

zamieszkałych zbierane w sposób selektywny nie może być wyższa niż 2 % przeciętnego 

miesięcznego dochodu rozporządzalnego na jedną osobę, w przypadku w/w metody, tj. od liczby 

osób zamieszkujących nieruchomość. Dochód rozporządzalny za rok 2023 wyniósł 2.678,30 zł,  

a zatem maksymalna stawka opłaty może wynosić 53,56  zł/osobę/miesiąc. 

Mając na uwadze powyższe, a przede wszystkim znaczny wzrost kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi należy, stawkę  opłaty podnieść do kwoty 30,00 zł / 

osobę /miesiąc jeżeli odpady zbierane są w sposób selektywny, w przypadku niedopełnienia tego 

obowiązku stawka opłaty podwyższona powinna wynieść 60,00 zł/osobę/miesiąc. Obecna stawka 

opłaty to 27,00 zł/osobę/miesiąc a podwyższona 54,00 zł/osobę/miesiąc i obowiązują one od 

01.05.2022 r. Ponadto w Gminie Miejskiej Bartoszyce obowiązuje również oddzielna uchwała 

Rady Miasta Bartoszyce Nr XXIX/183/2020 z dnia 24 września 2020 (Dz. U. Woj. Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 01 października 2020 r. Poz.3972) w sprawie: zwolnienia z części opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne  

w kompostowniku przydomowym na terenie Gminy Miejskiej Bartoszyce. Zwolnienie, o którym 

mowa stanowi miesięczną kwotę 2,00 zł, podlegającą odliczeniu od stawki obowiązującej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny od jednego mieszkańca. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 548



Zgodnie z założeniami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, system 

gospodarowania odpadami komunalnymi ma być systemem samofinansującym się. W związku  

z powyższym, w celu zapewnienia środków na jego prawidłowe funkcjonowanie konieczne jest 

takie ustalenie stawki, aby wystarczyła na realizację całości zadania. W tym celu dokonano analizy 

finansowej aktualnych i planowanych kosztów funkcjonowania systemu na terenie gminy w 

oparciu o dostępne danei wykonane prognozy wymienionych wielkości.  

W wyniku przeprowadzonej analizy ustalono, że stawki opłaty pobierane od właścicieli 

nieruchomości nie pokryją kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi w gminie w 2025 r.  

W 2025 roku Gminy powinny osiągnąć. poziom przygotowania do ponownego użycia oraz 

recyklingu w wysokości co najmniej 55 % wagowo ilości odpadów komunalnych.  

Kary za nieosiągnięcie tych poziomów gmina może wnieść wyłącznie z budżetu gminnego. Poziom 

za 2023 rok nie został osiągnięty i wyniósł tylko ok 17,09 %. Kara, która może być nałożona na 

gminę to kwota ok. kilkuset tysięcy zł. To środki utracone, których nie będzie można wykorzystać 

czy to na naprawę chodnika, poprawę nawierzchni ulicy i szeregu innych zadań. Największe 

wyzwanie to takie uszczelnienie systemu, żebyśmy jako samorząd i społeczeństwo ponosili jak 

najmniejszą odpowiedzialność finansową za nieosiągnięcie poziomów przygotowania do 

ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych. 

Dlatego tak ważna jest świadomość konieczności recyklingu i segregacji odpadów, gdyż ich brak 

będzie skutkował nieosiągnięciem wymaganych poziomów recyklingu i nałożeniem kary na gminę.  

Systematycznie rosnące koszty utrzymania systemu gospodarki odpadami, jak również czynniki 

zewnętrzne, niezależne od gminy, jak min. wzrost kosztów: płacy minimalnej, paliwa, energii, 

zagospodarowania odpadów oraz inflacja, spowodowały, że utrzymanie aktualnej stawki opłaty nie 

jest dłużej możliwe. W celu ustalenia wysokości stawki opłaty na takim poziomie, który pozwoli 

złagodzić koszty budżetu, jest zwiększenie wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi z 27,00 zł/osobę/miesiąc na 30,00 zł/osobę/miesiąc za odpady zbierane i odbierane  

w sposób selektywny. Ostatni raz stawki opłat były zmieniane w 2022 r – obowiązują 3 lata.  

Zmiana stawki miałaby obowiązywać od 01.04.2025 r. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 548


	UCHWAŁA NR XII/79/2025 RADY MIASTA BARTOSZYCE z dnia 23 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2025-01-30T07:09:05+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




